
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03 декабря 2015 г. № 395-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в государственную программу Ненецкого 

автономного округа «Обеспечение 
гражданской защиты в 

Ненецком автономном округе» 

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и законом Ненецкого автономного округа от 19.12.2014 № Зб-оз «Об 
окружном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 
(с изменениями, внесенными законом Ненецкого автономного округа от 01.10.2015 
№ 123-оз) Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Обеспечение гражданской защиты в Ненецком автономном 
округе», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 11.11.2013 № 398-п (с изменениями» внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 06.03.2015 № 39-п), согласно 
Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый замест 
Ненецкого авт 

«фЧНОГо 

С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 03.12.2015 № 395-п «О внесении 
изменений в государственную 
программу Ненецкого 
автономного округа «Обеспечение 
гражданской защиты в 
Ненецком автономном округе» 

Изменения 
в государственную программу Ненецкого 

автономного округа «Обеспечение 
гражданской защиты в 

Ненецком автономном округе» 

1. В паспорте: 
1) строку «Соисполнители государственной программы» после слов 

«Управление финансов Ненецкого автономного округа» дополнить словами «; 
Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа»; 

2) строку «Участники государственной программы» после слов 
«Администрация муниципального образования «Городское поселение «Рабочий 
поселок Искателей» дополнить словами «Казенное учреждение Ненецкого 
автономного округа «Ненецкий информационно-аналитический центр»; 

3) строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы (в 
разбивке по источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных Объем финансирования государственной программы 
ассигнований на 2014 - 2017 годы составляет 857 251,8 тыс. руб., в 
государственной том числе: 
программы (в разбивке по федеральный бюджет - 6 973,0 тыс. руб.; 
источникам окружной бюджет - 850 228,3 тыс. руб.; 
финансирования) местные бюджеты - 50,5 тыс. руб.; 

иные источники - 0,0 тыс. руб. 
Федеральный бюджет по годам: 
2014 год - 0,0 тыс. руб.; 
2015 год - 0,0 тыс. руб.; 
2016 год - 0,0 тыс. руб.; 
2017 год - 6 973,0 тыс. руб.; 
Окружной бюджет по годам: 
2014 год - 75 535,2 тыс. руб.; 
2015 год - 220 927,2 тыс. руб.; 
2016 год - 251 527,3 тыс. руб.; 



2017 год - 302 238,6 тыс. руб. 
Местные бюджеты по годам: 
2014 год - 50,5 тыс. руб.; 

2015 год - 0,0 тыс. руб.; 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 
2017 год - 0,0 тыс. руб. 
Иные источники по годам: 
2014 год - 0,0 тыс. руб.; 
2015 год - 0,0 тыс. руб.; 
2016 год - 0,0 тыс. руб.; 
2017 год - 0,0 тыс. руб. 

2. В строке «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы 
(в разбивке по источникам финансирования)» паспорта подпрограммы 1 
«Реализация государственной политики в области гражданской обороны в 
Ненецком автономном округе» Раздела VII цифры «31 728,2» заменить цифрами 
«27 788,0», цифры «31 677,7» заменить цифрами «27 737,5», цифры «5 500,0» 
заменить цифрами «1 559,8». 

3. Строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы 
(в разбивке по источникам финансирования)» паспорта подпрограммы 3 «Создание 
системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 
«112» в Ненецком автономном округе на 2014 - 2017 годы» Раздела IX изложить в 
следующей редакции: 

Объем бюджетных Общий объем финансирования - 200 899,8 тыс. руб. 
ассигнований За счет средств федерального бюджета - 6 973,0 тыс. 
подпрограммы (в разбивке руб., в том числе по годам: 
по источникам 2014 г. - 0,0 тыс. руб.; 
финансирования) 2015 г. - 0,0 тыс. руб.; 

2016 г. - 0,0 тыс. руб.; 
2017 г. - 6 973,0 тыс. руб. 

За счет средств окружного бюджета - 193 926,8 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2014 г. - 0,0 тыс. руб.; 
2015 г. — 543,1 тыс. руб.; 
2016 г. - 71 954,1 тыс. руб.; 
2017 г. - 127 429,6 тыс. руб. 

», 
4. В строке «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы 

(в разбивке по источникам финансирования)» паспорта подпрограммы 5 
«Пожарная безопасность в Ненецком автономном округе на период до 2017 года» 
Раздела XI цифры «264 099,6» заменить цифрами «263 631,3», цифры «87 751,4» 
заменить цифрами «87 282,9». 

5. В паспорте подпрограммы 6 «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера в 
Ненецком автономном округе» Раздела XII: 



1) строку «Участники государственной программы» после слов «Казенное 
учреждение Ненецкого автономного округа «Централизованный стройзаказчик» 
дополнить словами «; Казенное учреждение Ненецкого автономного округа 
«Ненецкий информационно-аналитический центр»; 

2) в строке «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы 
(в разбивке по источникам финансирования)» цифры «65 505,5» заменить цифрами 
«74 093,5», цифры «20 505,3» заменить цифрами «74 093,5», цифры «51 715,3» 
заменить цифрами «55 665,3». 

6. Приложение 3 «Перечень мероприятий государственной программы 
Ненецкого автономного округа «Обеспечение гражданской защиты в Ненецком 
автономном округе» изложить в следующей редакции: 



« 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок начала 
реализации 

мероприятия 

Срок 
окончания 
реализации 

мероприятия 

Источник 
финансиро­

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок начала 
реализации 

мероприятия 

Срок 
окончания 
реализации 

мероприятия 

Источник 
финансиро­

вания Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Отдельное 
мероприятие 
«Организация и 
проведение поисково-
спасательных и 
аварийно-
спасательных работ, 
направленных на 
спасение жизни 
людей, материальных 
и культурных 
ценностей при угрозе 
возникновения или 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера» 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2017 всего 295 477,6 62 741,8 75 876,1 78 199,1 78 660,6 Поиск и спасение 
жизни людей, 
материальных и 
культурных 
ценностей при 
угрозе 
возникновения 

1 Отдельное 
мероприятие 
«Организация и 
проведение поисково-
спасательных и 
аварийно-
спасательных работ, 
направленных на 
спасение жизни 
людей, материальных 
и культурных 
ценностей при угрозе 
возникновения или 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера» 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Поиск и спасение 
жизни людей, 
материальных и 
культурных 
ценностей при 
угрозе 
возникновения 

1 Отдельное 
мероприятие 
«Организация и 
проведение поисково-
спасательных и 
аварийно-
спасательных работ, 
направленных на 
спасение жизни 
людей, материальных 
и культурных 
ценностей при угрозе 
возникновения или 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера» 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2017 окружной 
бюджет 

295 477,6 62 741,8 75 876,1 78 199,1 78 660,6 

Поиск и спасение 
жизни людей, 
материальных и 
культурных 
ценностей при 
угрозе 
возникновения 

1 Отдельное 
мероприятие 
«Организация и 
проведение поисково-
спасательных и 
аварийно-
спасательных работ, 
направленных на 
спасение жизни 
людей, материальных 
и культурных 
ценностей при угрозе 
возникновения или 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера» 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
или 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера 

1 Отдельное 
мероприятие 
«Организация и 
проведение поисково-
спасательных и 
аварийно-
спасательных работ, 
направленных на 
спасение жизни 
людей, материальных 
и культурных 
ценностей при угрозе 
возникновения или 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера» 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

или 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера 

2 Подпрограмма 1 
«Реализация 
государственной 
политики в области 
гражданской обороны 
в Ненецком 
автономном округе» 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2017 всего 27 788,0 12 843,9 1 559,8 6 527,1 6 857,2 2 Подпрограмма 1 
«Реализация 
государственной 
политики в области 
гражданской обороны 
в Ненецком 
автономном округе» 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Подпрограмма 1 
«Реализация 
государственной 
политики в области 
гражданской обороны 
в Ненецком 
автономном округе» 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 2014 2017 окружной 

бюджет 
27 737,5 12 793,4 1 559,8 6 527,1 6 857,2 

2 Подпрограмма 1 
«Реализация 
государственной 
политики в области 
гражданской обороны 
в Ненецком 
автономном округе» 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2017 местные 
бюджеты 

50,5 50,5 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2014 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Подготовка населения 
и организаций к 
действиям в 
чрезвычайных 
ситуациях в мирное и 
военное время 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2017 всего 22 737,5 7 793,4 1 559,8 6 527,1 6 857,2 Повышение 
защиты населения 
и территории 
Ненецкого 
автономного 
округа от 
чрезвычайных 
ситуаций в 
мирное и военное 
время 

2.1 Подготовка населения 
и организаций к 
действиям в 
чрезвычайных 
ситуациях в мирное и 
военное время 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
защиты населения 
и территории 
Ненецкого 
автономного 
округа от 
чрезвычайных 
ситуаций в 
мирное и военное 
время 

2.1 Подготовка населения 
и организаций к 
действиям в 
чрезвычайных 
ситуациях в мирное и 
военное время 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 2014 2017 окружной 

бюджет 
22 737,5 7 793,4 1559,8 6 527,1 6 857,2 

Повышение 
защиты населения 
и территории 
Ненецкого 
автономного 
округа от 
чрезвычайных 
ситуаций в 
мирное и военное 
время 

2.1 Подготовка населения 
и организаций к 
действиям в 
чрезвычайных 
ситуациях в мирное и 
военное время 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
защиты населения 
и территории 
Ненецкого 
автономного 
округа от 
чрезвычайных 
ситуаций в 
мирное и военное 
время 

2.1 Подготовка населения 
и организаций к 
действиям в 
чрезвычайных 
ситуациях в мирное и 
военное время 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
защиты населения 
и территории 
Ненецкого 
автономного 
округа от 
чрезвычайных 
ситуаций в 
мирное и военное 
время 

2.1.1 Приобретение 
средств 
индивидуальной 
защиты 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Создание запаса 
средств 
индивидуальной 
защиты (СИЗ) для 
неработающего 
населения 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2.1.1 Приобретение 
средств 
индивидуальной 
защиты 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание запаса 
средств 
индивидуальной 
защиты (СИЗ) для 
неработающего 
населения 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2.1.1 Приобретение 
средств 
индивидуальной 
защиты 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 2014 2017 окружной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание запаса 
средств 
индивидуальной 
защиты (СИЗ) для 
неработающего 
населения 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2.1.1 Приобретение 
средств 
индивидуальной 
защиты 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание запаса 
средств 
индивидуальной 
защиты (СИЗ) для 
неработающего 
населения 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2.1.1 Приобретение 
средств 
индивидуальной 
защиты 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание запаса 
средств 
индивидуальной 
защиты (СИЗ) для 
неработающего 
населения 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2.1.2 Расширение и 
содержание системы 
информирования и 
оповещения 
населения (КСИОН) 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-

2014 2017 всего 20 129,8 5 185,7 1559,8 6 527,1 6 857,2 Увеличение 
охвата 
информирования 
и оповещение 

2.1.2 Расширение и 
содержание системы 
информирования и 
оповещения 
населения (КСИОН) 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-

2014 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
охвата 
информирования 
и оповещение 

2.1.2 Расширение и 
содержание системы 
информирования и 
оповещения 
населения (КСИОН) 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково- 2014 2017 окружной 

бюджет 
20 129,8 5185,7 1559,8 6 527,1 6 857,2 

населения. 
Расширение 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

спасательная 
служба» 

2014 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КСИОН пунктов 
информирования 
и оповещения 
населения 
(ПИОН): 

2014 г.-3; 

2015 г.-0; 

2016 г.-1; 

2017 г.-1 

спасательная 
служба» 

2014 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

КСИОН пунктов 
информирования 
и оповещения 
населения 
(ПИОН): 

2014 г.-3; 

2015 г.-0; 

2016 г.-1; 

2017 г.-1 

2.1.3 Строительство 
региональной 
автоматизированной 
системы 
централизованного 
оповещения 
гражданской обороны 
Ненецкого 
автономного округа 
(РАСЦО ГО НАО) 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Полный охват 2.1.3 Строительство 
региональной 
автоматизированной 
системы 
централизованного 
оповещения 
гражданской обороны 
Ненецкого 
автономного округа 
(РАСЦО ГО НАО) 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
населения при 
оповещении в 
области 

2.1.3 Строительство 
региональной 
автоматизированной 
системы 
централизованного 
оповещения 
гражданской обороны 
Ненецкого 
автономного округа 
(РАСЦО ГО НАО) 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 2015 2017 окружной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

гражданской 
обороны 

2.1.3 Строительство 
региональной 
автоматизированной 
системы 
централизованного 
оповещения 
гражданской обороны 
Ненецкого 
автономного округа 
(РАСЦО ГО НАО) 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

гражданской 
обороны 

2.1.3 Строительство 
региональной 
автоматизированной 
системы 
централизованного 
оповещения 
гражданской обороны 
Ненецкого 
автономного округа 
(РАСЦО ГО НАО) 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

гражданской 
обороны 

2.1.4 Организация поиска и 
спасания людей на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа, 
во внутренних водах 
и в территориальном 
море Российской 
Федерации 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 всего 2607,7 2607,7 0,0 0,0 0,0 Поиск и спасание 
людей 

2.1.4 Организация поиска и 
спасания людей на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа, 
во внутренних водах 
и в территориальном 
море Российской 
Федерации 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Поиск и спасание 
людей 

2.1.4 Организация поиска и 
спасания людей на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа, 
во внутренних водах 
и в территориальном 
море Российской 
Федерации 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 2014 2014 окружной 

бюджет 
2607,7 2607,7 0,0 0,0 0,0 

Поиск и спасание 
людей 

2.1.4 Организация поиска и 
спасания людей на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа, 
во внутренних водах 
и в территориальном 
море Российской 
Федерации 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Поиск и спасание 
людей 

2.1.4 Организация поиска и 
спасания людей на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа, 
во внутренних водах 
и в территориальном 
море Российской 
Федерации 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Поиск и спасание 
людей 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.2 Государственная 
поддержка 
муниципального 
образования на 
выполнение 
полномочий по 
организации пункта 
временного 
размещения 
населения 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 всего 5 050,5 5 050,5 0,0 0,0 0,0 Количество мест 
временного 
размещения 

населения — 64 

2.2 Государственная 
поддержка 
муниципального 
образования на 
выполнение 
полномочий по 
организации пункта 
временного 
размещения 
населения 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество мест 
временного 
размещения 

населения — 64 

2.2 Государственная 
поддержка 
муниципального 
образования на 
выполнение 
полномочий по 
организации пункта 
временного 
размещения 
населения 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 2014 2014 окружной 

бюджет 
5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 

Количество мест 
временного 
размещения 

населения — 64 

2.2 Государственная 
поддержка 
муниципального 
образования на 
выполнение 
полномочий по 
организации пункта 
временного 
размещения 
населения 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 местные 
бюджеты 

50,5 50,5 0,0 0,0 0,0 

Количество мест 
временного 
размещения 

населения — 64 

2.2 Государственная 
поддержка 
муниципального 
образования на 
выполнение 
полномочий по 
организации пункта 
временного 
размещения 
населения 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество мест 
временного 
размещения 

населения — 64 

3 Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
безопасности людей 
на водных объектах в 
Ненецком 
автономном округе на 

2014—2015 годы» 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2015 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
безопасности людей 
на водных объектах в 
Ненецком 
автономном округе на 

2014—2015 годы» 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2015 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
безопасности людей 
на водных объектах в 
Ненецком 
автономном округе на 

2014—2015 годы» 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 2014 2015 окружной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
безопасности людей 
на водных объектах в 
Ненецком 
автономном округе на 

2014—2015 годы» 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2015 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
безопасности людей 
на водных объектах в 
Ненецком 
автономном округе на 

2014—2015 годы» 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2015 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 Организация и 
проведение 
патрулирований, 
рейдов с участием 
инспекторов ФКУ 
«Центр гаме МЧС 
России по Ненецкому 
автономному округу», 
членов 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
количества 
совместных 
рейдов, 
патрулирований. 
Количество 
патрулирований и 
рейдов на водных 
объектах, единиц: 

3.1 Организация и 
проведение 
патрулирований, 
рейдов с участием 
инспекторов ФКУ 
«Центр гаме МЧС 
России по Ненецкому 
автономному округу», 
членов 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
совместных 
рейдов, 
патрулирований. 
Количество 
патрулирований и 
рейдов на водных 
объектах, единиц: 

3.1 Организация и 
проведение 
патрулирований, 
рейдов с участием 
инспекторов ФКУ 
«Центр гаме МЧС 
России по Ненецкому 
автономному округу», 
членов 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
совместных 
рейдов, 
патрулирований. 
Количество 
патрулирований и 
рейдов на водных 
объектах, единиц: 

3.1 Организация и 
проведение 
патрулирований, 
рейдов с участием 
инспекторов ФКУ 
«Центр гаме МЧС 
России по Ненецкому 
автономному округу», 
членов 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
совместных 
рейдов, 
патрулирований. 
Количество 
патрулирований и 
рейдов на водных 
объектах, единиц: 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всероссийского 
общества спасания на 
водах (далее -
ВОСВОД), 
сотрудников УМВД 
России по Ненецкому 
автономному округу, 
спасателей 

2014 2015 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2014 г. - 310; 
2015 г.- 337 

3.2 Организация и 
проведение 
выступлений, лекций, 
бесед, направленных 
на предупреждение 
несчастных случаев 
на водных объектах 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Пропаганда 
здорового образа 
жизни. 
Количество 
выступлений, 
лекций, бесед, 
публикации в 
средствах 
массовой 
информации, 
направленных на 
предупреждение 
несчастных 
случаев на 
водных объектах, 
единиц: 
2014 г.- 91; 
2015 г.- 95 

3.2 Организация и 
проведение 
выступлений, лекций, 
бесед, направленных 
на предупреждение 
несчастных случаев 
на водных объектах 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Пропаганда 
здорового образа 
жизни. 
Количество 
выступлений, 
лекций, бесед, 
публикации в 
средствах 
массовой 
информации, 
направленных на 
предупреждение 
несчастных 
случаев на 
водных объектах, 
единиц: 
2014 г.- 91; 
2015 г.- 95 

3.2 Организация и 
проведение 
выступлений, лекций, 
бесед, направленных 
на предупреждение 
несчастных случаев 
на водных объектах 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Пропаганда 
здорового образа 
жизни. 
Количество 
выступлений, 
лекций, бесед, 
публикации в 
средствах 
массовой 
информации, 
направленных на 
предупреждение 
несчастных 
случаев на 
водных объектах, 
единиц: 
2014 г.- 91; 
2015 г.- 95 

3.2 Организация и 
проведение 
выступлений, лекций, 
бесед, направленных 
на предупреждение 
несчастных случаев 
на водных объектах 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Пропаганда 
здорового образа 
жизни. 
Количество 
выступлений, 
лекций, бесед, 
публикации в 
средствах 
массовой 
информации, 
направленных на 
предупреждение 
несчастных 
случаев на 
водных объектах, 
единиц: 
2014 г.- 91; 
2015 г.- 95 

3.2 Организация и 
проведение 
выступлений, лекций, 
бесед, направленных 
на предупреждение 
несчастных случаев 
на водных объектах 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Пропаганда 
здорового образа 
жизни. 
Количество 
выступлений, 
лекций, бесед, 
публикации в 
средствах 
массовой 
информации, 
направленных на 
предупреждение 
несчастных 
случаев на 
водных объектах, 
единиц: 
2014 г.- 91; 
2015 г.- 95 

3.3 Обучение населения 
приемам спасания 
людей на воде 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Государствен­
ное бюджетное 

2014 2015 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
количество детей, 
обученных 
приемам спасания 
на воде. 
Количество 
обученных 

3.3 Обучение населения 
приемам спасания 
людей на воде 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Государствен­
ное бюджетное 

2014 2015 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количество детей, 
обученных 
приемам спасания 
на воде. 
Количество 
обученных 

3.3 Обучение населения 
приемам спасания 
людей на воде 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Государствен­
ное бюджетное 

2014 2015 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количество детей, 
обученных 
приемам спасания 
на воде. 
Количество 
обученных 

3.3 Обучение населения 
приемам спасания 
людей на воде 

Департамент 
образования, 
культуры и 
спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Государствен­
ное бюджетное 2014 2015 местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

приемам спасения 
людей на воде, 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

образователь­
ное учреждение 
дополнитель­
ного 
образования 
детей 
Ненецкого 
автономного 
округа «НОРД» 

2014 2015 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 человек: 
2014 г.- 30; 
2015 г.- 40 

3.4 Обеспечение и 
оборудование стендов 
по профилактике 
несчастных случаев 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2014 2015 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
наглядной 
агитацией по 
профилактике и 

Обеспечение и 
оборудование стендов 
по профилактике 
несчастных случаев 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2014 2015 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
наглядной 
агитацией по 
профилактике и 

на воде округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
предупреждению 
несчастных 
случаев на воде. 
Количество 
оборудованных 
стендов по 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

предупреждению 
несчастных 
случаев на воде. 
Количество 
оборудованных 
стендов по 

2014 2015 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
профилактике и 
предупреждению 
несчастных 
случаев на воде, 
единиц: 
2014 г.- 9; 
2015 г. - 11 

3.5 Организация и 
проведение учений и 
тренировок 
спасателей по 
отработке приемов и 
способов спасания 
людей на водных 
объектах 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2014 2015 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Повышение Организация и 
проведение учений и 
тренировок 
спасателей по 
отработке приемов и 
способов спасания 
людей на водных 
объектах 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2014 2015 

1 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
профессиональ­
ного уровня 
спасателей. 
Количество 
учений и 
тренировок 
спасателей по 
отработке 

Организация и 
проведение учений и 
тренировок 
спасателей по 
отработке приемов и 
способов спасания 
людей на водных 
объектах 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

профессиональ­
ного уровня 
спасателей. 
Количество 
учений и 
тренировок 
спасателей по 
отработке 

Организация и 
проведение учений и 
тренировок 
спасателей по 
отработке приемов и 
способов спасания 
людей на водных 
объектах 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

профессиональ­
ного уровня 
спасателей. 
Количество 
учений и 
тренировок 
спасателей по 
отработке 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2014 2015 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 приемов и 
способов 
спасения людей 
на водных 
объектах, единиц: 
2014 г.- 6; 
2015 г.- 7 

3.6 Создание мобильных 
передвижных 
спасательных постов 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2014 2015 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Повышение 
безопасности на 
водных объектах 

Создание мобильных 
передвижных 
спасательных постов 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2014 2015 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
безопасности на 
водных объектах 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2014 2015 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 2015 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.7 Публикация и 
размещение в 
средствах массовой 
информации статей и 
выступлений, 
направленных на 
предупреждение 

Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 

2014 2015 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Пропаганда 
здорового образа 
жизни 

Публикация и 
размещение в 
средствах массовой 
информации статей и 
выступлений, 
направленных на 
предупреждение 

Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 

2014 2015 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Пропаганда 
здорового образа 
жизни 

Публикация и 
размещение в 
средствах массовой 
информации статей и 
выступлений, 
направленных на 
предупреждение 

автономного 
округа, ГБУ 
НАО 
«Ненецкая 
телерадиовеща­
тельная 

2014 2015 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

несчастных случаев 
на водных объектах 

автономного 
округа, ГБУ 
НАО 
«Ненецкая 
телерадиовеща­
тельная 

2014 2015 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

компания»; 
ГБУ НАО 
«Редакция 
общественно-
политической 
газеты НАО 

2014 2015 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

«Няръяна 
вындер» 
(«Красный 
тундровик»)» 

4 Подпрограмма 3 
«Создание системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112» в Ненецком 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 

2014 2017 всего 200 899,8 0,0 543,1 71 954,1 128 402,6 Подпрограмма 3 
«Создание системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112» в Ненецком 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 

2014 2017 федеральный 
бюджет 

6 973,0 0,0 0,0 0,0 6 973,0 

Подпрограмма 3 
«Создание системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112» в Ненецком 

эвтономного 
округа 2014 2017 окружной 

бюджет 
193 926,8 0,0 543,1 71 954,1 121 429,6 

автономном округе на 
2014 - 2017 годы» 2014 2017 местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 Организация каналов 
связи для 
информационного 
взаимодействия 
между объектами 
системы-112 и 
присоединение к сети 
связи общего 
пользования 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2015 2017 всего 311,2 0,0 0,0 311,2 0,0 Увеличение 
информационного 
взаимодействия. 
Количество 

Организация каналов 
связи для 
информационного 
взаимодействия 
между объектами 
системы-112 и 
присоединение к сети 
связи общего 
пользования 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
информационного 
взаимодействия. 
Количество 

Организация каналов 
связи для 
информационного 
взаимодействия 
между объектами 
системы-112 и 
присоединение к сети 
связи общего 
пользования 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

311,2 0,0 0,0 311,2 0,0 
каналов связи для 
информационного 
взаимодействия 

Организация каналов 
связи для 
информационного 
взаимодействия 
между объектами 
системы-112 и 
присоединение к сети 
связи общего 
пользования 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
между объектами 
системы-112, 
единиц: 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
на 2016 г. - 4 
(ЦОВ и ДДС ЭОС 
(01,02,03, 04), 
ЦОВ и ДДС 
ЖКХ) - 4. 

4.2 Аренда каналов связи 
для информационного 

Казенное 
учреждение 

2015 2017 всего 3452,2 0,0 0,0 1053,3 2398,9 Увеличение 
информационного 

Аренда каналов связи 
для информационного 

Казенное 
учреждение 

2015 2017 федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
информационного 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

взаимодействия 
между объектами 
системы -112 и сетью 
связи общего 
пользования 

Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

бюджет взаимодействия. 
Количество 
арендованных 
каналов связи для 

взаимодействия 
между объектами 
системы -112 и сетью 
связи общего 
пользования 

Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

3452,2 0,0 0,0 1053,3 2398,9 

взаимодействия. 
Количество 
арендованных 
каналов связи для 

взаимодействия 
между объектами 
системы -112 и сетью 
связи общего 
пользования 

Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 2015 2017 местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

информационного 
взаимодействия 
между объектами 
системы-112 и 
сетью общего 
пользования, 
единиц: 
на 2016 г. - 3 
(ЦОВ и ДДС ЭОС 
(03, 04); 
2017 г.- 7 
(РЦОВ-1, ДДС 
ЖКХ - 4, ДДС 
ЭОС (01, 02) - 2) 

взаимодействия 
между объектами 
системы -112 и сетью 
связи общего 
пользования 

Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

информационного 
взаимодействия 
между объектами 
системы-112 и 
сетью общего 
пользования, 
единиц: 
на 2016 г. - 3 
(ЦОВ и ДДС ЭОС 
(03, 04); 
2017 г.- 7 
(РЦОВ-1, ДДС 
ЖКХ - 4, ДДС 
ЭОС (01, 02) - 2) 

4.3 Создание базовой 
инфраструктуры 
системы-112 
(создание Центра 
обработки вызовов 
(ЦОВ), в том числе 
проектной 
документации 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 
Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизова 
нный 
стройзаказчик» 

2016 2017 всего 181 175,7 0,0 543,1 62 700,0 117 935,6 Создание базовой 4.3 Создание базовой 
инфраструктуры 
системы-112 
(создание Центра 
обработки вызовов 
(ЦОВ), в том числе 
проектной 
документации 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 
Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизова 
нный 
стройзаказчик» 

2016 2017 федеральный 
бюджет 

6 973,0 0,0 0,0 0,0 6 973,0 
инфраструктуры. 

Создание Центра 
обработки 
вызовов (ЦОВ) 

4.3 Создание базовой 
инфраструктуры 
системы-112 
(создание Центра 
обработки вызовов 
(ЦОВ), в том числе 
проектной 
документации 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 
Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизова 
нный 
стройзаказчик» 

2016 2017 окружной 
бюджет 

174 202,7 0,0 543,1 62 700,0 110 959,6 

инфраструктуры. 

Создание Центра 
обработки 
вызовов (ЦОВ) 

4.3 Создание базовой 
инфраструктуры 
системы-112 
(создание Центра 
обработки вызовов 
(ЦОВ), в том числе 
проектной 
документации 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 
Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизова 
нный 
стройзаказчик» 

2016 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

инфраструктуры. 

Создание Центра 
обработки 
вызовов (ЦОВ) 

4.3 Создание базовой 
инфраструктуры 
системы-112 
(создание Центра 
обработки вызовов 
(ЦОВ), в том числе 
проектной 
документации 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 
Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизова 
нный 
стройзаказчик» 

2016 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

инфраструктуры. 

Создание Центра 
обработки 
вызовов (ЦОВ) 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4.3.1 Административное 
здание для 
учреждений и 
унитарных 
предприятий 
Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 

2015 2017 всего 120 345,1 0,0 0,0 62 700,0 57 645,1 Строительство 
здания Центра 
обработки 
вызовов (ЦОВ) в 

Административное 
здание для 
учреждений и 
унитарных 
предприятий 
Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 ' 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство 
здания Центра 
обработки 
вызовов (ЦОВ) в 

Административное 
здание для 
учреждений и 
унитарных 
предприятий 
Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 

2015 2017 окружной 
бюджет 

120 345,1 0,0 0,0 62 700.0 57 645,1 
количестве: 
2017 г. - 1 здание. 
(Бобщ. = 1441,4 
кв. м) 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

количестве: 
2017 г. - 1 здание. 
(Бобщ. = 1441,4 
кв. м) 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Центрапизова 
нный 
стройзаказчик» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3.2 Оснащение Центра 
обработки вызовов 

Казенное 2016 2017 всего 60 287,5 0,0 0,0 0,0 60 287,5 Оснащение ЦОВ, Оснащение Центра 
обработки вызовов учреждение 

Ненецкого 
автономного 

2016 2017 федеральный 
бюджет 

6 973,0 0,0 0,0 0,0 6 973,0 
a iipuMcHidA. 
2017г.- 100% 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2016 2017 окружной 
бюджет 

53 314,5 0,0 0,0 0,0 53 314,5 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2016 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4 Разработка 
технорабочего 
проекта «Построение 
аппаратно-

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2016 2017 всего 2809,7 0,0 0,0 2809,7 0,0 Создание 
технорабочего 

Разработка 
технорабочего 
проекта «Построение 
аппаратно-

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 2016 2017 федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

проекта 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

программного 
комплекса 
«Безопасный город» 
на базе единой 
диспетчерской 
службы «112» 
Ненецкого 
автономного округа 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2016 2017 окружной 
бюджет 

2809,7 0,0 0,0 2809,7 0,0 программного 
комплекса 
«Безопасный город» 
на базе единой 
диспетчерской 
службы «112» 
Ненецкого 
автономного округа 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 2016 2017 местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

программного 
комплекса 
«Безопасный город» 
на базе единой 
диспетчерской 
службы «112» 
Ненецкого 
автономного округа 

2016 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.5 Интеграция ЕДДС-
112 с ЦОВ 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2016 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Интеграция 
ЕДДС-112 с ЦОВ, 
в процентах: 
2016г.- 100% 

Интеграция ЕДДС-
112 с ЦОВ 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2016 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Интеграция 
ЕДДС-112 с ЦОВ, 
в процентах: 
2016г.- 100% 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2016 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2016 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

4.6 Оснащение и 
интеграция 
региональных ДДС 
ЭОС 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2015 2016 всего 1 384,2 0,0 0,0 1 384,2 0,0 Оснащение ДДС 
ЭОС (03, 04) и 
интеграция с 
ЦОВ, в 

Оснащение и 
интеграция 
региональных ДДС 
ЭОС 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2015 2016 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Оснащение ДДС 
ЭОС (03, 04) и 
интеграция с 
ЦОВ, в 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2016 окружной 
бюджет 

1 384,2 0,0 0,0 1 384,2 0,0 
процентах: 
2016 г.- 100% 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2016 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

2015 2016 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.7 Оснащение и Казенное 2016 2017 всего 3 695,7 0,0 0,0 3695,7 0,0 Оснащение Д ДС 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

интеграция ДДС 
ЖКХ 

учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-

2016 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ЖКХ (ДДС ЖКХ 
Электростанция, 
Д ДС ЖКХ ПОК и 
ТС, ДДС ЖКХ 
Посжилкомсер-
вис, ДДС ЖКХ 
Нарьян-
Марстрой) и 

учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-

2016 2017 окружной 
бюджет 

3695,7 0,0 0,0 3695,7 0,0 

ЖКХ (ДДС ЖКХ 
Электростанция, 
Д ДС ЖКХ ПОК и 
ТС, ДДС ЖКХ 
Посжилкомсер-
вис, ДДС ЖКХ 
Нарьян-
Марстрой) и 

спасательная 
служба» 2016 2017 местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЖКХ (ДДС ЖКХ 
Электростанция, 
Д ДС ЖКХ ПОК и 
ТС, ДДС ЖКХ 
Посжилкомсер-
вис, ДДС ЖКХ 
Нарьян-
Марстрой) и 

2016 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
интеграция с 
ЦОВ, в 
процентах: 
2017 г.- 100% 

4.8 Создание центра 
обучения персонала 
системы-112 на базе 
резервного ЦОВ 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2016 2017 всего 7 355,1 0,0 0,0 0,0 7 355,1 Создание Центра 
обучения 
персонала 
системы-! 12 на 
базе ЕД ДС-112, в 
процентах: 
2016 г.- 100% 

Создание центра 
обучения персонала 
системы-112 на базе 
резервного ЦОВ 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2016 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание Центра 
обучения 
персонала 
системы-! 12 на 
базе ЕД ДС-112, в 
процентах: 
2016 г.- 100% 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2016 2017 окружной 
бюджет 

7 355,1 0,0 0,0 0,0 7 355,1 

Создание Центра 
обучения 
персонала 
системы-! 12 на 
базе ЕД ДС-112, в 
процентах: 
2016 г.- 100% 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2016 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.9 Первоначальное 
обучение персонала 
ЦОВ и ЕДДС-112 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2015 2017 всего 72,4 0,0 0,0 0,0 72,4 Повышение 
квалификации 
руководителей и 
специалистов 
ЦОВ и ЕДДС-112, 
человек: 
2014 г.- 0; 
2016 г.- 0; 
2017 г.- 5 

Первоначальное 
обучение персонала 
ЦОВ и ЕДДС-112 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
квалификации 
руководителей и 
специалистов 
ЦОВ и ЕДДС-112, 
человек: 
2014 г.- 0; 
2016 г.- 0; 
2017 г.- 5 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

72,4 0,0 0,0 0,0 72,4 

Повышение 
квалификации 
руководителей и 
специалистов 
ЦОВ и ЕДДС-112, 
человек: 
2014 г.- 0; 
2016 г.- 0; 
2017 г.- 5 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
квалификации 
руководителей и 
специалистов 
ЦОВ и ЕДДС-112, 
человек: 
2014 г.- 0; 
2016 г.- 0; 
2017 г.- 5 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.10 Первоначальное 
обучение персонала 
региональных ДДС 
ЭОС и Д ДС ЖКХ, 
интегрированных с 
системой-112 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба», 

2015 2017 всего 529,3 0,0 0,0 0,0 529,3 Повышение 
квалификации 
руководителей и 
специалистов 
ДДС-112, 
человек: 
2016 г.- 0; 
2017 г.- 32 

4.10 Первоначальное 
обучение персонала 
региональных ДДС 
ЭОС и Д ДС ЖКХ, 
интегрированных с 
системой-112 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба», 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
квалификации 
руководителей и 
специалистов 
ДДС-112, 
человек: 
2016 г.- 0; 
2017 г.- 32 

4.10 Первоначальное 
обучение персонала 
региональных ДДС 
ЭОС и Д ДС ЖКХ, 
интегрированных с 
системой-112 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба», 

2015 2017 окружной 
бюджет 

529,3 0,0 0,0 0,0 529,3 

Повышение 
квалификации 
руководителей и 
специалистов 
ДДС-112, 
человек: 
2016 г.- 0; 
2017 г.- 32 

4.10 Первоначальное 
обучение персонала 
региональных ДДС 
ЭОС и Д ДС ЖКХ, 
интегрированных с 
системой-112 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба», 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
квалификации 
руководителей и 
специалистов 
ДДС-112, 
человек: 
2016 г.- 0; 
2017 г.- 32 

4.10 Первоначальное 
обучение персонала 
региональных ДДС 
ЭОС и Д ДС ЖКХ, 
интегрированных с 
системой-112 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба», 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
квалификации 
руководителей и 
специалистов 
ДДС-112, 
человек: 
2016 г.- 0; 
2017 г.- 32 

4.11 Организация и 
проведение 
информирования 
населения о создании 
и функционировании 
системы-112 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба», ГБУ 
HAG 
«Ненецкая 
телерадиовеща­
тельная 
компания», 
ГБУ НАО 
«Редакция 
общественно-
политической 
газеты НАО 
«Няръяна 
вындер» 
(«Красный 

2015 2017 всего 114,3 0,0 0,0 0,0 114,3 Создание сайта, 
единиц: 
2015 г. — 1. 
Аренда 
вычислительных 
мощностей для 
физического 
размещение 
информации на 
сервере (хостинг): 
2017 г.- 1 

4.11 Организация и 
проведение 
информирования 
населения о создании 
и функционировании 
системы-112 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба», ГБУ 
HAG 
«Ненецкая 
телерадиовеща­
тельная 
компания», 
ГБУ НАО 
«Редакция 
общественно-
политической 
газеты НАО 
«Няръяна 
вындер» 
(«Красный 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание сайта, 
единиц: 
2015 г. — 1. 
Аренда 
вычислительных 
мощностей для 
физического 
размещение 
информации на 
сервере (хостинг): 
2017 г.- 1 

4.11 Организация и 
проведение 
информирования 
населения о создании 
и функционировании 
системы-112 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба», ГБУ 
HAG 
«Ненецкая 
телерадиовеща­
тельная 
компания», 
ГБУ НАО 
«Редакция 
общественно-
политической 
газеты НАО 
«Няръяна 
вындер» 
(«Красный 

2015 2017 окружной 
бюджет 

114,3 0,0 0,0 0,0 114,3 

Создание сайта, 
единиц: 
2015 г. — 1. 
Аренда 
вычислительных 
мощностей для 
физического 
размещение 
информации на 
сервере (хостинг): 
2017 г.- 1 

4.11 Организация и 
проведение 
информирования 
населения о создании 
и функционировании 
системы-112 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба», ГБУ 
HAG 
«Ненецкая 
телерадиовеща­
тельная 
компания», 
ГБУ НАО 
«Редакция 
общественно-
политической 
газеты НАО 
«Няръяна 
вындер» 
(«Красный 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание сайта, 
единиц: 
2015 г. — 1. 
Аренда 
вычислительных 
мощностей для 
физического 
размещение 
информации на 
сервере (хостинг): 
2017 г.- 1 

4.11 Организация и 
проведение 
информирования 
населения о создании 
и функционировании 
системы-112 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба», ГБУ 
HAG 
«Ненецкая 
телерадиовеща­
тельная 
компания», 
ГБУ НАО 
«Редакция 
общественно-
политической 
газеты НАО 
«Няръяна 
вындер» 
(«Красный 

2015 2021 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание сайта, 
единиц: 
2015 г. — 1. 
Аренда 
вычислительных 
мощностей для 
физического 
размещение 
информации на 
сервере (хостинг): 
2017 г.- 1 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

тундровик»)» 

5 Подпрограмма 4 
«Г осударственная 
поддержка социально 
ориентированных 
общественных 
объединений 
пожарной охраны в 
Ненецком 
автономном округе на 
2014- 2016 годы» 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 

2014 2015 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 4 
«Г осударственная 
поддержка социально 
ориентированных 
общественных 
объединений 
пожарной охраны в 
Ненецком 
автономном округе на 
2014- 2016 годы» 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 

2014 2015 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Подпрограмма 4 
«Г осударственная 
поддержка социально 
ориентированных 
общественных 
объединений 
пожарной охраны в 
Ненецком 
автономном округе на 
2014- 2016 годы» 

автономного 
округа 2014 2015 окружной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 
«Г осударственная 
поддержка социально 
ориентированных 
общественных 
объединений 
пожарной охраны в 
Ненецком 
автономном округе на 
2014- 2016 годы» 

2014 2015 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 2015 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 Профилактические 
мероприятия со 
стороны объединений 
пожарной охраны 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 

2014 2015 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение Профилактические 
мероприятия со 
стороны объединений 
пожарной охраны 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 

2014 2015 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
количества 
профилактичес­
ких мероприятий 

автономного 
округа 2014 2015 окружной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 2015 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 2015 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 Информационно-
консультационная 
помощь 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 

2014 2015 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Регулярное Информационно-
консультационная 
помощь 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 

2014 2015 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
оказание 
информационно-
консультацион-
ной помощи автономного 

округа 2014 2015 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

оказание 
информационно-
консультацион-
ной помощи 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2014 2015 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 2015 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.3 Предоставление 
бесплатного эфирного 
времени 
объединениям 
пожарной охраны в 
средствах массовой 
информации 
Ненецкого 
автономного округа 

ГБУНАО 
«Ненецкая 
телерадиовеща­
тельная 
компания» 

2014 2015 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
количества 
передач, 
выступлений, 
посвященных 
объединениям 
пожарной охраны 
и культуре 
пожаробезопас­
ного поведения 
населения, на 
телевидении и в 
радиоэфире 
Ненецкого 
автономного 
округа, единиц: 
2014 г.- 12; 
2015 г. - 18; 
2016 г.- 24 

5.3 Предоставление 
бесплатного эфирного 
времени 
объединениям 
пожарной охраны в 
средствах массовой 
информации 
Ненецкого 
автономного округа 

ГБУНАО 
«Ненецкая 
телерадиовеща­
тельная 
компания» 

2014 2015 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
передач, 
выступлений, 
посвященных 
объединениям 
пожарной охраны 
и культуре 
пожаробезопас­
ного поведения 
населения, на 
телевидении и в 
радиоэфире 
Ненецкого 
автономного 
округа, единиц: 
2014 г.- 12; 
2015 г. - 18; 
2016 г.- 24 

5.3 Предоставление 
бесплатного эфирного 
времени 
объединениям 
пожарной охраны в 
средствах массовой 
информации 
Ненецкого 
автономного округа 

ГБУНАО 
«Ненецкая 
телерадиовеща­
тельная 
компания» 

2014 2015 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
передач, 
выступлений, 
посвященных 
объединениям 
пожарной охраны 
и культуре 
пожаробезопас­
ного поведения 
населения, на 
телевидении и в 
радиоэфире 
Ненецкого 
автономного 
округа, единиц: 
2014 г.- 12; 
2015 г. - 18; 
2016 г.- 24 

5.3 Предоставление 
бесплатного эфирного 
времени 
объединениям 
пожарной охраны в 
средствах массовой 
информации 
Ненецкого 
автономного округа 

ГБУНАО 
«Ненецкая 
телерадиовеща­
тельная 
компания» 

2014 2015 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
передач, 
выступлений, 
посвященных 
объединениям 
пожарной охраны 
и культуре 
пожаробезопас­
ного поведения 
населения, на 
телевидении и в 
радиоэфире 
Ненецкого 
автономного 
округа, единиц: 
2014 г.- 12; 
2015 г. - 18; 
2016 г.- 24 

5.3 Предоставление 
бесплатного эфирного 
времени 
объединениям 
пожарной охраны в 
средствах массовой 
информации 
Ненецкого 
автономного округа 

ГБУНАО 
«Ненецкая 
телерадиовеща­
тельная 
компания» 

2014 2015 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
передач, 
выступлений, 
посвященных 
объединениям 
пожарной охраны 
и культуре 
пожаробезопас­
ного поведения 
населения, на 
телевидении и в 
радиоэфире 
Ненецкого 
автономного 
округа, единиц: 
2014 г.- 12; 
2015 г. - 18; 
2016 г.- 24 

5.4 Предоставление 
бесплатной печатной 
площади в печатных 
изданиях Ненецкого 
автономного округа 

ГБУНАО 
«Редакция 
общественно-
политической 
газеты 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Няръяна 
вындер» 
(«Красный 

2014 2015 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
количества 
публикаций, 
статей, 
объявлений, 
посвященных 
объединениям 
пожарной охраны 
и культуре 
пожаробезопас­
ного поведения 

5.4 Предоставление 
бесплатной печатной 
площади в печатных 
изданиях Ненецкого 
автономного округа 

ГБУНАО 
«Редакция 
общественно-
политической 
газеты 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Няръяна 
вындер» 
(«Красный 

2014 2015 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
публикаций, 
статей, 
объявлений, 
посвященных 
объединениям 
пожарной охраны 
и культуре 
пожаробезопас­
ного поведения 

5.4 Предоставление 
бесплатной печатной 
площади в печатных 
изданиях Ненецкого 
автономного округа 

ГБУНАО 
«Редакция 
общественно-
политической 
газеты 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Няръяна 
вындер» 
(«Красный 

2014 2015 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
публикаций, 
статей, 
объявлений, 
посвященных 
объединениям 
пожарной охраны 
и культуре 
пожаробезопас­
ного поведения 

5.4 Предоставление 
бесплатной печатной 
площади в печатных 
изданиях Ненецкого 
автономного округа 

ГБУНАО 
«Редакция 
общественно-
политической 
газеты 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Няръяна 
вындер» 
(«Красный 

2014 2015 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
публикаций, 
статей, 
объявлений, 
посвященных 
объединениям 
пожарной охраны 
и культуре 
пожаробезопас­
ного поведения 

5.4 Предоставление 
бесплатной печатной 
площади в печатных 
изданиях Ненецкого 
автономного округа 

ГБУНАО 
«Редакция 
общественно-
политической 
газеты 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Няръяна 
вындер» 
(«Красный 

2014 2015 иные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
публикаций, 
статей, 
объявлений, 
посвященных 
объединениям 
пожарной охраны 
и культуре 
пожаробезопас­
ного поведения 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

тундровик») источники населения, в 
печатных 
изданиях 
Ненецкого 
автономного 
округа (единиц): 
2014 г.- 12; 
2015 г. - 20; 
2016 г.- 24 

5.5 Организация и 
проведение 
выступлений, лекций, 
бесед, направленных 
на предупреждение 
пожаров 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2015 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
количества 
выступлений, 
лекций, учебно-
методических и 
профилактичес­
ких мероприятий, 

5.5 Организация и 
проведение 
выступлений, лекций, 
бесед, направленных 
на предупреждение 
пожаров 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2015 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
выступлений, 
лекций, учебно-
методических и 
профилактичес­
ких мероприятий, 

5.5 Организация и 
проведение 
выступлений, лекций, 
бесед, направленных 
на предупреждение 
пожаров 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 2014 2015 окружной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
выступлений, 
лекций, учебно-
методических и 
профилактичес­
ких мероприятий, 

5.5 Организация и 
проведение 
выступлений, лекций, 
бесед, направленных 
на предупреждение 
пожаров 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2015 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
единиц: 
2014 г.- 30; 
2015 г. - 45; 
2016 г.- 60 

5.5 Организация и 
проведение 
выступлений, лекций, 
бесед, направленных 
на предупреждение 
пожаров 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2015 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

единиц: 
2014 г.- 30; 
2015 г. - 45; 
2016 г.- 60 

5.6 Подготовка проекта 
правового акта, 
регулирующего 
предоставление льгот 
по уплате 
транспортного налога 
социально 
ориентированным 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны и 
юридическим лицам, 
предоставляющим 
объединениям 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Управление 
финансов 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Предоставление 
льгот 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны 
по уплате 
транспортного 
налога. Принятие 
нормативно-
правового акта: 
2014 г.- 1 

5.6 Подготовка проекта 
правового акта, 
регулирующего 
предоставление льгот 
по уплате 
транспортного налога 
социально 
ориентированным 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны и 
юридическим лицам, 
предоставляющим 
объединениям 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Управление 
финансов 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление 
льгот 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны 
по уплате 
транспортного 
налога. Принятие 
нормативно-
правового акта: 
2014 г.- 1 

5.6 Подготовка проекта 
правового акта, 
регулирующего 
предоставление льгот 
по уплате 
транспортного налога 
социально 
ориентированным 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны и 
юридическим лицам, 
предоставляющим 
объединениям 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Управление 
финансов 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление 
льгот 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны 
по уплате 
транспортного 
налога. Принятие 
нормативно-
правового акта: 
2014 г.- 1 

5.6 Подготовка проекта 
правового акта, 
регулирующего 
предоставление льгот 
по уплате 
транспортного налога 
социально 
ориентированным 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны и 
юридическим лицам, 
предоставляющим 
объединениям 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Управление 
финансов 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление 
льгот 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны 
по уплате 
транспортного 
налога. Принятие 
нормативно-
правового акта: 
2014 г.- 1 

5.6 Подготовка проекта 
правового акта, 
регулирующего 
предоставление льгот 
по уплате 
транспортного налога 
социально 
ориентированным 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны и 
юридическим лицам, 
предоставляющим 
объединениям 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Управление 
финансов 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление 
льгот 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны 
по уплате 
транспортного 
налога. Принятие 
нормативно-
правового акта: 
2014 г.- 1 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

пожарной охраны 
материальную 
поддержку 

5.7 Подготовка проекта 
правового акта, 
регулирующего 
предоставление льгот 
по уплате налога на 
имущество 
организаций 
социально 
ориентированным 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны и 
юридическим лицам, 
предоставивших 
объединениям 
пожарной охраны 
материальную 
поддержку 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Управление 
финансов 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 всего 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 Предоставление 
льгот 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны 
по уплате налога 
на имущество 
организаций. 
Принятие 
нормативно-
правового акта: 
2014 г.- 1 

5.7 Подготовка проекта 
правового акта, 
регулирующего 
предоставление льгот 
по уплате налога на 
имущество 
организаций 
социально 
ориентированным 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны и 
юридическим лицам, 
предоставивших 
объединениям 
пожарной охраны 
материальную 
поддержку 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Управление 
финансов 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление 
льгот 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны 
по уплате налога 
на имущество 
организаций. 
Принятие 
нормативно-
правового акта: 
2014 г.- 1 

5.7 Подготовка проекта 
правового акта, 
регулирующего 
предоставление льгот 
по уплате налога на 
имущество 
организаций 
социально 
ориентированным 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны и 
юридическим лицам, 
предоставивших 
объединениям 
пожарной охраны 
материальную 
поддержку 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Управление 
финансов 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление 
льгот 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны 
по уплате налога 
на имущество 
организаций. 
Принятие 
нормативно-
правового акта: 
2014 г.- 1 

5.7 Подготовка проекта 
правового акта, 
регулирующего 
предоставление льгот 
по уплате налога на 
имущество 
организаций 
социально 
ориентированным 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны и 
юридическим лицам, 
предоставивших 
объединениям 
пожарной охраны 
материальную 
поддержку 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Управление 
финансов 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление 
льгот 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны 
по уплате налога 
на имущество 
организаций. 
Принятие 
нормативно-
правового акта: 
2014 г.- 1 

5.7 Подготовка проекта 
правового акта, 
регулирующего 
предоставление льгот 
по уплате налога на 
имущество 
организаций 
социально 
ориентированным 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны и 
юридическим лицам, 
предоставивших 
объединениям 
пожарной охраны 
материальную 
поддержку 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Управление 
финансов 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление 
льгот 
общественным 
объединениям 
пожарной охраны 
по уплате налога 
на имущество 
организаций. 
Принятие 
нормативно-
правового акта: 
2014 г.- 1 

6 Подпрограмма 5 
«Пожарная 
безопасность в 
Ненецком 
автономном округе на 
период до 2017 года» 

2015 2017 всего 263 631,1 0,0 87 282,9 87 993,7 88 354,5 6 Подпрограмма 5 
«Пожарная 
безопасность в 
Ненецком 
автономном округе на 
период до 2017 года» 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Подпрограмма 5 
«Пожарная 
безопасность в 
Ненецком 
автономном округе на 
период до 2017 года» 2015 2017 окружной 

бюджет 
263 631,1 0,0 87 282,9 87 993,7 88 354,5 

6 Подпрограмма 5 
«Пожарная 
безопасность в 
Ненецком 
автономном округе на 
период до 2017 года» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Подпрограмма 5 
«Пожарная 
безопасность в 
Ненецком 
автономном округе на 
период до 2017 года» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Профилактика и Казенное 2015 2017 всего 263 631,1 0,0 87 282,9 87 993,7 88 354,5 Обеспечение 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

тушение пожаров в 
населенных пунктах, 
проведение аварийно-
спасательных работ 
при пожарах и 
чрезвычайных 
ситуациях 
природного и 
техногенного 
характера 

учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 пожарной 
безопасности 

тушение пожаров в 
населенных пунктах, 
проведение аварийно-
спасательных работ 
при пожарах и 
чрезвычайных 
ситуациях 
природного и 
техногенного 
характера 

учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

263 631,1 0,0 87 282.9 87 993,7 88 354,5 

пожарной 
безопасности 

тушение пожаров в 
населенных пунктах, 
проведение аварийно-
спасательных работ 
при пожарах и 
чрезвычайных 
ситуациях 
природного и 
техногенного 
характера 

учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

пожарной 
безопасности 

тушение пожаров в 
населенных пунктах, 
проведение аварийно-
спасательных работ 
при пожарах и 
чрезвычайных 
ситуациях 
природного и 
техногенного 
характера 

учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

пожарной 
безопасности 

6.2 Развитие 
материально-
технической базы 
казенного 
учреждения 
Ненецкого 
автономного округа 
«Отряд 
государственной 
противопожарной 
службы» 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
материально-
технической базы 
казенного 
учреждения 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государственной 
противопожарной 
службы» 

6.2 Развитие 
материально-
технической базы 
казенного 
учреждения 
Ненецкого 
автономного округа 
«Отряд 
государственной 
противопожарной 
службы» 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
материально-
технической базы 
казенного 
учреждения 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государственной 
противопожарной 
службы» 

6.2 Развитие 
материально-
технической базы 
казенного 
учреждения 
Ненецкого 
автономного округа 
«Отряд 
государственной 
противопожарной 
службы» 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
материально-
технической базы 
казенного 
учреждения 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государственной 
противопожарной 
службы» 

6.2 Развитие 
материально-
технической базы 
казенного 
учреждения 
Ненецкого 
автономного округа 
«Отряд 
государственной 
противопожарной 
службы» 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 2016 2017 местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
материально-
технической базы 
казенного 
учреждения 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государственной 
противопожарной 
службы» 

6.2 Развитие 
материально-
технической базы 
казенного 
учреждения 
Ненецкого 
автономного округа 
«Отряд 
государственной 
противопожарной 
службы» 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
материально-
технической базы 
казенного 
учреждения 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государственной 
противопожарной 
службы» 

6.2.1 Приобретение 
пожарных 
автомобилей в лизинг 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
количества 
пожарных 
автомобилей: 
2016 г.- 0; 
2017 г.- 0 

6.2.1 Приобретение 
пожарных 
автомобилей в лизинг 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
пожарных 
автомобилей: 
2016 г.- 0; 
2017 г.- 0 

6.2.1 Приобретение 
пожарных 
автомобилей в лизинг 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
пожарных 
автомобилей: 
2016 г.- 0; 
2017 г.- 0 

6.2.1 Приобретение 
пожарных 
автомобилей в лизинг 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 2016 2017 местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
пожарных 
автомобилей: 
2016 г.- 0; 
2017 г.- 0 

6.2.1 Приобретение 
пожарных 
автомобилей в лизинг 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 иные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
количества 
пожарных 
автомобилей: 
2016 г.- 0; 
2017 г.- 0 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

источники 

6.2.2 Приобретение 

пожарно-

технического 

вооружения, 

оборудования и т.д. 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Комплектование 

подразделений 
пожарно-
техническим 
вооружением и 
оборудованием 

6.2.2 Приобретение 

пожарно-

технического 

вооружения, 

оборудования и т.д. 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплектование 

подразделений 
пожарно-
техническим 
вооружением и 
оборудованием 

6.2.2 Приобретение 

пожарно-

технического 

вооружения, 

оборудования и т.д. 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Комплектование 

подразделений 
пожарно-
техническим 
вооружением и 
оборудованием 

6.2.2 Приобретение 

пожарно-

технического 

вооружения, 

оборудования и т.д. 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 2016 2017 местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплектование 

подразделений 
пожарно-
техническим 
вооружением и 
оборудованием 

6.2.2 Приобретение 

пожарно-

технического 

вооружения, 

оборудования и т.д. 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплектование 

подразделений 
пожарно-
техническим 
вооружением и 
оборудованием 

6.2.3 Приобретение 
гаражей и служебных 
помещений 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Созданий условий 
выполнения 

требований 
пожарного 

регламента 

6.2.3 Приобретение 
гаражей и служебных 
помещений 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Созданий условий 
выполнения 

требований 
пожарного 

регламента 

6.2.3 Приобретение 
гаражей и служебных 
помещений 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Созданий условий 
выполнения 

требований 
пожарного 

регламента 

6.2.3 Приобретение 
гаражей и служебных 
помещений 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 2016 2017 местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Созданий условий 
выполнения 

требований 
пожарного 

регламента 

6.2.3 Приобретение 
гаражей и служебных 
помещений 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа «Отряд 
государствен­
ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Созданий условий 
выполнения 

требований 
пожарного 

регламента 

6.2.4 Проектирование, 

создание проектно-

сметной 
документации 
строительства 
пожарных депо, 

Казенное 

учреждение 
Ненецкого 
автономного 

округа «Отряд 
государствен-

2016 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Созданий условий 

выполнения 

требований 

пожарного 
регламента 

6.2.4 Проектирование, 

создание проектно-

сметной 
документации 
строительства 
пожарных депо, 

Казенное 

учреждение 
Ненецкого 
автономного 

округа «Отряд 
государствен-

2016 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Созданий условий 

выполнения 

требований 

пожарного 
регламента 

6.2.4 Проектирование, 

создание проектно-

сметной 
документации 
строительства 
пожарных депо, 

Казенное 

учреждение 
Ненецкого 
автономного 

округа «Отряд 
государствен- 2016 2017 окружной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Созданий условий 

выполнения 

требований 

пожарного 
регламента 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

гаражей и служебных 
помещений 

ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 гаражей и служебных 
помещений 

ной противо­
пожарной 
службы» 

2016 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2.5 Строительство 
пожарных депо, 
гаражей и служебных 
помещений 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Созданий условий 
выполнения 
требований 
пожарного 
регламента 

6.2.5 Строительство 
пожарных депо, 
гаражей и служебных 
помещений 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0,0 0,0 

Созданий условий 
выполнения 
требований 
пожарного 
регламента 

6.2.5 Строительство 
пожарных депо, 
гаражей и служебных 
помещений 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Созданий условий 
выполнения 
требований 
пожарного 
регламента 

6.2.5 Строительство 
пожарных депо, 
гаражей и служебных 
помещений 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Созданий условий 
выполнения 
требований 
пожарного 
регламента 

6.2.5 Строительство 
пожарных депо, 
гаражей и служебных 
помещений 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Созданий условий 
выполнения 
требований 
пожарного 
регламента 

6.3 Строительство 
пожарных водоемов 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Казенное 

2016 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Созданий условий 
выполнения 
требований 
пожарного 
регламента 

6.3 Строительство 
пожарных водоемов 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Казенное 

2016 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0,0 0,0 

Созданий условий 
выполнения 
требований 
пожарного 
регламента 

6.3 Строительство 
пожарных водоемов 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Казенное 

2016 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Созданий условий 
выполнения 
требований 
пожарного 
регламента 

6.3 Строительство 
пожарных водоемов 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
Казенное 2016 2017 местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Созданий условий 
выполнения 
требований 
пожарного 
регламента 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2016 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Подпрограмма 6 
«Снижение рисков и 
смягчение 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
межмуниципального 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 

2015 2017 всего 69 455,3 0,0 55 665,3 6 853,3 6 936,7 Подпрограмма 6 
«Снижение рисков и 
смягчение 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
межмуниципального 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 6 
«Снижение рисков и 
смягчение 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
межмуниципального 

автономного 
округа 2015 2017 окружной 

бюджет 
69 455,3 0,0 55 665,3 6 853,3 6 936,7 

и регионального 
характера в Ненецком 
автономном округе» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1 Организация поиска и 
спасания людей 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 

2014 2017 всего 5 136,7 0,0 3 000,0 1160,4 976,3 Поиск и спасание 
людей 

Организация поиска и 
спасания людей 

Комитет 
гражданской 
обороны 
Ненецкого 

2014 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Поиск и спасание 
людей 

автономного 
округа 2014 2017 окружной 

бюджет 
5 136,7 0,0 3 000,0 1160,4 976,3 

2014 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.2 Подготовка к Казенное 2015 2017 всего 27 118,6 0,0 15 465,3 5 692,9 5 960,4 Организация 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

прохождению 
безаварийного 
половодья 

учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 работ, 
обеспечивающих 

прохождению 
безаварийного 
половодья 

учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

27 118,6 0,0 15 465,3 5 692,9 5 960,4 
прохождение 
безаварийного 
половодья 

прохождению 
безаварийного 
половодья 

учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 2015 2017 местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прохождение 
безаварийного 
половодья 

прохождению 
безаварийного 
половодья 

учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прохождение 
безаварийного 
половодья 

7.2.1 Организация 
гидрометеорологичес­
кого наблюдения в 
период весеннего 
половодья 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 всего 730,9 0,0 237,5 241,0 252,4 Предупреждение 7.2.1 Организация 
гидрометеорологичес­
кого наблюдения в 
период весеннего 
половодья 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.1 Организация 
гидрометеорологичес­
кого наблюдения в 
период весеннего 
половодья 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

730,9 0,0 237,5 241,0 252,4 

чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.1 Организация 
гидрометеорологичес­
кого наблюдения в 
период весеннего 
половодья 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.1 Организация 
гидрометеорологичес­
кого наблюдения в 
период весеннего 
половодья 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.2 Проведение 
взрывных, 
ледокольных работ 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 всего 2 343,8 0,0 0,0 1 145,0 1 198,8 Предупреждение 7.2.2 Проведение 
взрывных, 
ледокольных работ 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.2 Проведение 
взрывных, 
ледокольных работ 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

2 343,8 0,0 0,0 1 145,0 1 198,8 

чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.2 Проведение 
взрывных, 
ледокольных работ 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.2 Проведение 
взрывных, 
ледокольных работ 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 иные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

источники 

7.2.3 Использование 
воздушных судов для 
проведения ледовой 
разведки, 
транспортных услуг, 
связанных с 
подготовкой и 
проведением 
взрывных работ и 
поисково-
спасательных работ 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 всего 9 307,8 0,0 221,7 4 306,9 4 509,2 Предупреждение 7.2.3 Использование 
воздушных судов для 
проведения ледовой 
разведки, 
транспортных услуг, 
связанных с 
подготовкой и 
проведением 
взрывных работ и 
поисково-
спасательных работ 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.3 Использование 
воздушных судов для 
проведения ледовой 
разведки, 
транспортных услуг, 
связанных с 
подготовкой и 
проведением 
взрывных работ и 
поисково-
спасательных работ 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

9 307,8 0,0 221,7 4 306,9 4 509,2 

чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.3 Использование 
воздушных судов для 
проведения ледовой 
разведки, 
транспортных услуг, 
связанных с 
подготовкой и 
проведением 
взрывных работ и 
поисково-
спасательных работ 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.3 Использование 
воздушных судов для 
проведения ледовой 
разведки, 
транспортных услуг, 
связанных с 
подготовкой и 
проведением 
взрывных работ и 
поисково-
спасательных работ 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.4 Защита населенных 
пунктов, 
расположенных на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа, 
от подтопления 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2015 всего 15 006,1 0,0 15 006,1 0,0 0,0 Предупреждение 
чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.4 Защита населенных 
пунктов, 
расположенных на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа, 
от подтопления 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2015 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предупреждение 
чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.4 Защита населенных 
пунктов, 
расположенных на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа, 
от подтопления 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2015 

окружной 
бюджет 

15 006,1 0,0 15 006,1 0,0 0,0 

Предупреждение 
чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.4 Защита населенных 
пунктов, 
расположенных на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа, 
от подтопления 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2015 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предупреждение 
чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.2.4 Защита населенных 
пунктов, 
расположенных на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа, 
от подтопления 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2015 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предупреждение 
чрезвычайных 
ситуаций в 
период весеннего 
половодья 

7.3 Создание 
комплексной системы 
экстренного 
оповещения 
населения об угрозе 
возникновения или 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-

2015 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Получение 7.3 Создание 
комплексной системы 
экстренного 
оповещения 
населения об угрозе 
возникновения или 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
информации в 
автоматическом 
режиме 

7.3 Создание 
комплексной системы 
экстренного 
оповещения 
населения об угрозе 
возникновения или 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково- 2015 2017 окружной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

информации в 
автоматическом 
режиме 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций (КСЭОН) 

спасательная 
служба» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций (КСЭОН) 

спасательная 
служба» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3.1 Проектирование, 
создание проектно-
сметной 
документации 
КСЭОН 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Создание 7.3.1 Проектирование, 
создание проектно-
сметной 
документации 
КСЭОН 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
проектно-сметной 
документации 
КСЭОН 

7.3.1 Проектирование, 
создание проектно-
сметной 
документации 
КСЭОН 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

проектно-сметной 
документации 
КСЭОН 

7.3.1 Проектирование, 
создание проектно-
сметной 
документации 
КСЭОН 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

проектно-сметной 
документации 
КСЭОН 

7.3.1 Проектирование, 
создание проектно-
сметной 
документации 
КСЭОН 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

проектно-сметной 
документации 
КСЭОН 

7.3.2 Приобретение 
оборудования и 
материалов для 
КСЭОН 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Создание КСЭОН 7.3.2 Приобретение 
оборудования и 
материалов для 
КСЭОН 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание КСЭОН 7.3.2 Приобретение 
оборудования и 
материалов для 
КСЭОН 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание КСЭОН 7.3.2 Приобретение 
оборудования и 
материалов для 
КСЭОН 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание КСЭОН 7.3.2 Приобретение 
оборудования и 
материалов для 
КСЭОН 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание КСЭОН 

7.3.3 Строительство постов 
автоматизированной 
и (или) 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 

2015 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Создание КСЭОН 7.3.3 Строительство постов 
автоматизированной 
и (или) 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 2015 2017 федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание КСЭОН 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

автоматической 
КСЭОН 

автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.4 Создание резерва 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 
регионального и 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2015 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
мероприятий по 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 

Создание резерва 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 
регионального и 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 

Создание резерва 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 
регионального и 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 

межмуниципального 
характера 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.4.1 Приобретение 
резервов, 
материальных запасов 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2015 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
мероприятий по 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуации 

Приобретение 
резервов, 
материальных запасов 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуации округа 

«Поисково-
спасательная 
служба», 
казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Ненецкий 
информацион-

2015 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуации округа 

«Поисково-
спасательная 
служба», 
казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Ненецкий 
информацион-

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

округа 
«Поисково-
спасательная 
служба», 
казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Ненецкий 
информацион-

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 

но-аналити-
ческий центр» 

7.4.2 Утилизация 
непригодных к 
использованию или 
эксплуатации 
резервов, 
материальных запасов 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
мероприятий по 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 

7.4.2 Утилизация 
непригодных к 
использованию или 
эксплуатации 
резервов, 
материальных запасов 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 

7.4.2 Утилизация 
непригодных к 
использованию или 
эксплуатации 
резервов, 
материальных запасов 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 

7.4.2 Утилизация 
непригодных к 
использованию или 
эксплуатации 
резервов, 
материальных запасов 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 

7.4.2 Утилизация 
непригодных к 
использованию или 
эксплуатации 
резервов, 
материальных запасов 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 

7.5 Создание пунктов 
временного 
размещения (ПВР) 
населения 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Размещение 
населения при 
чрезвычайных 
ситуациях 

7.5 Создание пунктов 
временного 
размещения (ПВР) 
населения 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение 
населения при 
чрезвычайных 
ситуациях 

7.5 Создание пунктов 
временного 
размещения (ПВР) 
населения 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение 
населения при 
чрезвычайных 
ситуациях 

7.5 Создание пунктов 
временного 
размещения (ПВР) 
населения 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение 
населения при 
чрезвычайных 
ситуациях 

7.5 Создание пунктов 
временного 
размещения (ПВР) 
населения 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение 
населения при 
чрезвычайных 
ситуациях 

7.5.1 Приобретение 
пунктов временного 
размещения 
населения 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-

2015 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Размещение 
населения при 
чрезвычайных 
ситуациях 

7.5.1 Приобретение 
пунктов временного 
размещения 
населения 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение 
населения при 
чрезвычайных 
ситуациях 

7.5.1 Приобретение 
пунктов временного 
размещения 
населения 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково- 2015 2017 окружной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение 
населения при 
чрезвычайных 
ситуациях 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

спасательная 
служба» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 спасательная 
служба» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.5.2 Создание 
инфраструктуры 
пунктов временного 
размещения 
населения 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Размещение 
населения при 
чрезвычайных 
ситуациях 

7.5.2 Создание 
инфраструктуры 
пунктов временного 
размещения 
населения 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение 
населения при 
чрезвычайных 
ситуациях 

7.5.2 Создание 
инфраструктуры 
пунктов временного 
размещения 
населения 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение 
населения при 
чрезвычайных 
ситуациях 

7.5.2 Создание 
инфраструктуры 
пунктов временного 
размещения 
населения 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение 
населения при 
чрезвычайных 
ситуациях 

7.5.2 Создание 
инфраструктуры 
пунктов временного 
размещения 
населения 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Поисково-
спасательная 
служба» 

2015 2017 иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение 
населения при 
чрезвычайных 
ситуациях 

7.6 Строительство 
спасательного центра 
в г. Нарьян-Маре с 
разработкой ПСД 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2015 всего 37 200,0 0,0 37 200,0 0,0 0,0 Материальное 
обеспечение 
спасательных 
подразделений 

7.6 Строительство 
спасательного центра 
в г. Нарьян-Маре с 
разработкой ПСД 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2015 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Материальное 
обеспечение 
спасательных 
подразделений 

7.6 Строительство 
спасательного центра 
в г. Нарьян-Маре с 
разработкой ПСД 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2015 

окружной 
бюджет 

37 200,0 0,0 37 200,0 0,0 0,0 

Материальное 
обеспечение 
спасательных 
подразделений 

7.6 Строительство 
спасательного центра 
в г. Нарьян-Маре с 
разработкой ПСД 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2015 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Материальное 
обеспечение 
спасательных 
подразделений 

7.6 Строительство 
спасательного центра 
в г. Нарьян-Маре с 
разработкой ПСД 

Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централизо­
ванный 
стройзаказчик» 

2015 2015 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Материальное 
обеспечение 
спасательных 
подразделений 


